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در پرســپولیس لیگ بیست و سوم، 
خبری از کمــال کامیابی‌نیا نخواهد بود. 
بازیکنی که این روزها به جلســه‌های 

تمرینی تیم دعوت نشده تا جدایی‌اش از 
جمع قرمزها قطعی شود. به نظر می‌رسد 
محدودیت‌های فهرســت جدید، دلیل 
اصلی این تصمیم بوده است. گفته می‌شد 
باشگاه باید از بین عالیشاه و کمال، فقط 

قرارداد یک بازیکن را تمدید كند و تصمیم 
نهایی یحیی حفظ امید در تیم بود. سرخ‌ها 
حتی جانشین کمال را نیز در بازار نقل و 
انتقالات پیدا کرده‌اند و یک یاغی جدید 

برای فوتبال ایران ساخته‌اند.

اولین خرید پروفسور
کمال اولین بازیکنی اســت کــه با تصمیم 
برانکو ایوانکوویچ راهی باشگاه پرسپولیس شد. 
او اولین خرید قرمزها در عصر برانکو به شــمار 
می‌رفت. بازیکنی که در نفت تهران توپ می‌زد 
و هنوز فوتبالیســت جوانی بود. کمال در نفت، 
نقش هجومی‌تری داشــت اما در پرسپولیس، 
به یک هافبک تدافعی تبدیل شد و در این پست 
درخشــش قابل توجهی از خودش نشان داد. 
بدون شــک او یکی از بهترین مهره‌های یکی از 
طلایی‌ترین عصرهای تاریخ این باشگاه به شمار 
می‌رفت. بازیکنی که برای سال‌ها، نبض مرکز 

زمین را در پرسپولیس به دست گرفت.

زوجی که دیگر نیست
زوج کمال کامیابی‌نیا و احمد نوراللهی، یک 
ترکیب رویایی را در مرکز زمین برای پرسپولیس 
ساختند. احمد نور یک سال زودتر از این بازیکن 
به پرسپولیس آمده بود اما از زمان ملحق شدن 
کمال به باشگاه، همه چیز به خوبی جفت و جور 
شد تا این دو نفر به خوبی در مرکز زمین مکمل 
هم باشند. احمد دو فصل قبل تصمیم به ترک 
پرســپولیس گرفت و حالا کمــال نیز از جمع 
سرخ‌ها جدا خواهد شد. این دو نفر در کنار هم 
یکی از بهترین زوج‌های خط میانی چند دهه اخیر 

فوتبال ایران به حساب می‌آمدند.

بزرگ‌ترین ترس کمال
شــاید عجیب‌ترین خاطــره کامیابی‌نیا از 
پرسپولیس، اخراجش از زمین در بازی معروف با 
الاهلی بود. نبردی که البته در نهایت حتی با وجود 
ترک زودهنگام زمین از سوی این ستاره، به سود 

قرمزها تمام شد. او پس از روبه‌رو شدن با کارت 
قرمز، اضطراب بســیار زیادی داشت و لحظات 
سختی را سپری کرد اما پســران برانکو با همه 
وجود جنگیدند و اجازه ندادند 10 نفره شدن، 
تیم را به سمت و ســوی ناامیدی بکشاند. این 
می‌توانست یکی از خاطره‌های تلخ مرد شماره 
11 در پرسپولیس باشد اما در نهایت به یکی از 

خاطرات بسیار خوب او تبدیل شد.

سلطان درد
آن‌چه محبوبیت کمال را در بین قرمزها بیشتر 
کرد، بازی کردن او برای تیم با درد بود. کمال مدت 
زیادی از مصدومیت کتف رنج می‌برد و مدام دچار 
دررفتگی از این ناحیه می‌شد. تقویم مسابقه‌ها 
نیز آنقدر فشرده بود که این بازیکن فرصتی برای 
جراحی نداشت. برای مدت زیاد در رفتن کتف 
کمال، جزوی از همه بازی‌های پرسپولیس بود. 
او به ســختی و با درد برای تیم بازی می‌کرد اما 
نمایش‌های خوبی در پرسپولیس داشت و این 
درد، مانع از درخشش‌اش در ترکیب تیم نمی‌شد. 
کتف کمال آن روزها یکی از کلیدواژه‌های مهم 

فوتبال ایران محسوب می‌شد.

6 از 23
کمال کامیابی‌نیا قهرمان 6 دوره از 23 دوره 
لیگ برتر ایران است. در حقیقت او تنها بازیکن 
تیم به شمار می‌رود که در همه این 6 فصل منجر 
به قهرمانی، به طور کامل کنار تیم بوده اســت. 
از دوران برانکو تا عصر یحیی، کمال همیشه در 
جمع سرخ‌ها حضور داشته و البته فصل گذشته 
فرصت زیادی برای بازی به دســت نیاورد. او با 
وجود بازی در پســت هافبک تدافعی، توانسته 
گل‌های بســیار مهمی را نیز برای پرسپولیس 
بزند. چند گل لحظه‌آخری کمال در لیگ‌های 
مختلف، تاثیر آشکاری روی قهرمانی‌های این 
باشگاه ایفا کرده اســت. او با 6 قهرمانی یکی از 
 پرافتخارترین مهره‌های تاریخ لیگ برتر ایران 

به شمار می‌رود.

فینالیست آسیا
یکی دیگر از تجربه‌های مهم کمال، رسیدن 
به دو فینال لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس بود. 
این اتفاق در حالی رخ داد که سرخ‌ها قبل از این 
دوران هرگز موفق نشده بودند به فینال آسیا راه 
پیدا کنند. حضور در دو فینال البته درنهایت به 
قهرمانی منجر نشد اما باز هم تجربه بسیار خوبی 
برای تیم بود. کمال هم توانســت در عضویت 
تیمی باشد که ظرف چند سال دو بار خودش را 

به بزرگ‌ترین بازی سال قاره آسیا رسانده است.

جانشین از سپاهان آمد
قرمزها برای جانشینی کمال، سراغ هافبک 
باتجربه سپاهان رفته‌اند. بازیکنی که زمانی در 
عضویت استقلال بوده و البته سابقه همکاری 
با یحیی در پدیده را هم دارد. مســعود ریگی به 
لحاظ لمس توپ، همیشــه یکی از پرکارترین 
هافبک‌های لیگ برتر ایران بوده است. بازیکنی 
که معمولا با دقت پاس بســیار بــالا، بازی را به 
جریان می‌اندازد و در انتقال توپ از دفاع به حمله 
نیز تبحر زیادی دارد. ریگی با ســبک بازی تیم 
یحیی کاملا هماهنگ است و حتی می‌تواند در 
این فصل مهره بسیار مهمی برای باشگاه باشد. او 
بعد از دو فصل اصفهان را ترک کرده و حالا دوباره 
به پایتخت برگشته تا این بار برای نیمه قرمز این 

شهر بازی کند.

روزنامه صبح 
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كابوس در آناهيم... 
عملكرد تيم ملــي واليبــال در ليگ ملت‌هاي 
2023 رســما آژير خطر را به صدا در آورده اســت. 
تيمي كه روزي جزو مدعي‌هاي آسيا بود و در ليگ 
ملت‌ها همه روي صعودش به مرحله حذفي حساب 
ميك‌ردند، حالا در وضعيت به شدت نگرانك‌ننده‌اي 
قرار دارد. ملي‌پوشان ايران كه با برد قهر كرده‌اند و در 
هشت بازي كه از هفته نخســت انجام داده‌اند تنها 
دو بار به برد رســيده‌اند، روز گذشته حتي نتوانست 
مقابل بلغارستان قعرنشــين به پيروزي برسد و با 
قبول شكست سه بر دو، با ليگ ملت‌ها خداحافظي 
كرد. باتوجه به اینکه هفت تیم برتر این مسابقات به 
علاوه لهستان میزبان به دور بعدی این رقابت‌ها صعود 
خواهند کرد، تیم ملی والیبال ایران با این شکست به 
طور کلی شانس صعود به مرحله بعدی را از دست داد. 
درست است كه نبود بهروز عطايي و چند ملي‌پوش 
كليدي ايران كار تيم ملي را در آناهيم سخت كرده 
است، اما صحبت از عملكرد تيم ملي تنها منوط به 
بازي با بلغارستان نمي‌شــود. اين تيم از همان بازي 
نخست در اولين هفته ليگ ملت‌ها شمايل كي تيم 
قدرتمند را نداشت و مي‌شد از همان زمان حدس زد 
كه ايران امسال جايي در بين هشت تيم برتر نخواهد 

داشت. 
بيراه نيســت بگوييم كــه تيم ملــي واليبال 
سخت‌ترين روزهاي خود را طي كي دهه اخير تجربه 
ميك‌ند. تيمي كه تقريبا در مســير تغيير نسل قدم 
برداشته اما هنوز تيكه اصلي‌اش به مهره‌هاي باتجربه 
است. شايد اگر سعيد معروف و امير غفور هم خودشان 
كنار نميك‌شــيدند، اين تغيير نسل كم‌رنگ‌تر هم 
مي‌شد. در هر حال اينكه واليبال ايران ديگر رقيب 
سرسختي به شمار نمي‌رود، اصلا اتفاق خوبي نيست. 
اتفاق بدتر اما اين است كه كابوس ايران در ليگ ملت‌ها 
بدتر شود و اين تيم حضور در قعر جدول را هم تجربه 
كند. بلغارستان، آلمان، كانادا، كوبا و چين تيم‌هاي 
دو برده هســتند و اگر اين تيم‌ها در بازي‌هاي آينده 
نتايج بهتري نســبت به ايران كسب كنند، احتمال 
سقوط تيم ملي به رده شانزدهم وجود دارد. بنابراين 
تيم ملي بايد حتما در بازي با كوبا برنده باشد تا جلوي 

اين اتفاق را بگيرد. 
آنچه كه در ليگ ملت‌هاي امسال و به خصوص 
در آناهيم اتفاق افتاد، كي كابوس به تمام معنا براي 
واليبال ايران بود. فدراســيون بايــد هرچه زودتر با 
تصميم‌هاي درست، اين كابوس را به پايان ببرد. تيم 
ملي حتي با شانزدهم شدن سال آينده در ليگ ملت‌ها 
خواهد بود و به جز آن بازي‌هاي آســيايي و المپكي 
هم در پيش اســت. پس بايد از همين حالا دست به 

اصلاح تيم زد. 

جنگ آخر براي سهميه جهان
تیم ملی هندبــال دختران ایــران در جريان 
مســابقات قهرماني آسيا، روز گذشــته به مصاف 
هنگك‌نگ رفت و با نتيجه 45 بــر 16 به پيروزي 
رسيد. دختران ايران با اين برد در كي قدمي كسب 
سهميه مسابقات جهاني هســتند و براي رسيدن 
به آن امروز بايد از سد قزاقستان عبور كنند. برنده 
دیدار ایران - قزاقستان با کســب عنوان پنجمی 
آسیا ســهمیه حضور در مسابقات قهرمانی جهان 
را کسب می‌کند. اين ديدار از ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه 
به وقت ایران آغاز می‌شود. پنج تیم برتر این رقابت‌ها 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان در مقدونیه 
شمالی را کســب خواهند کرد. تیم ملی دختران 
جوان ایران در دوره قبلی این مســابقات دوم شد و 
جواز حضور در مسابقات قهرمانی جهان را کسب 
کرده بود. فاطمه مریخ، الناز یارمحمد توسکی، مائده 
عشاق، آرزو بهمئی، سعیده غضنفری، صبا زنگنه، 
نگین رحمانی، هانیه شاه‌ویسی، نسترن فراهانی، 
راحله اعتمادی‌پور، الهه نیکان، زهرا فتوتی، آسمان 
بدوی، هستی دخایی، آسنا شجاعی، زهرا افشاری 
و محدثه شبانی کوهبانانی ۱۷ بازیکن تیم ملی ایران 
در قهرمانی آسیا هســتند. اين تيم امروز بايد تمام 
تلاشش را به كار گيرد تا براي دومين بار جزو تيم‌هاي 

حاضر در قهرماني جهان باشد. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

کمال کامیابی‌نیا قهرمان 6 دوره 
از 23 دوره لیگ برتر ایران است. 

در حقیقت او تنها بازیکن تیم 
به شمار می‌رود که در همه این 

6 فصل منجر به قهرمانی، به طور 
کامل کنار تیم بوده است. او با 
وجود بازی در پست هافبک 

تدافعی، گل‌های بسیار مهمی 
برای پرسپولیس زده است

علیرضا بیرانوند بدون آن‌که خودش بخواهد، یک گره 
بزرگ را در باشگاه استقلال باز کرد. او با ماجراهایی که با 
فسخ قراردادش در باشگاه پرسپولیس رقم زد، در نهایت 
موجب شد تا مدیران باشگاه استقلال جایگاه‌شان را از 
دست بدهند. تلاش برای جذب بیرو، ریسکی بود که برای 
حجت کریمی نتیجه نداد و فرصت نجات دوران مدیریت 
او را فراهم نکرد. این مدیر البته هنوز به صورت رسمی از 
استقلال جدا نشده اما مدت زیادی به نظر می‌رسد که 

صبر هواداران آبی در مورد او کاملا به سر آمده است.

قماری که قاتل شد
قبل از اینکه ماجرای علیرضا بیرانوند اتفاق بیفتد، هواداران 
استقلال به دنبال استعفای حجت کریمی بودند. غائله تمرین 
تیم و ضعف در یارگیری، انتقادها را از این مدیر به اوج رسانده 
بود. با این حال آن‌چه بین باشگاه استقلال و گلر پرسپولیس 
اتفاق افتاد، همه چیز را برای چند روز به حاشیه راند. اگر کریمی 
می‌توانست بیرانوند را جذب کند، همه چیز عوض می‌شد و این 

مدیر هم از فشارها فاصله می‌گرفت اما مذاکره بین علی بیرو 
و استقلال در حالی رقم خورد که آبی‌ها از پیوستن سنگربان 
تیم‌ حریف به تیم‌شــان اطمینانی نداشــتند. شاید بهتر بود 
حجت کریمی ابتدا به توافق کامل با این بازیکن برسد و سپس 
مذاکره را کلید بزند اما به نظر می‌رســد در نهایت بیرانوند از 
استقلال اســتفاده کرد تا مطالباتش را از باشگاه پرسپولیس 
بگیرد. مساله‌ای که خودش به بالا رفتن قابل توجه انتقادها از 
حجت کریمی منجر شد. برای حجت، این دیگر قمار آخر بود. 
او یا بیرانوند را جذب می‌کرد و یا باید صندلی مدیریتی‌اش در 

استقلال را به مدیر دیگری می‌سپرد.

نگذاشتند بیرو بیاید؟
حجت کریمی و ســایر مدیران استقلال، جمله‌ای را مدام 
تکرار می‌کنند؛ اینکه نگذاشته‌اند علیرضا بیرانوند به استقلال 
برود و فشار زیادی به او وارد کرده‌اند. با این حال به نظر می‌رسد 
اصلا پروسه فســخ قرارداد بیرو با پرسپولیس غیرقانونی بوده 
است. چراکه قانون جدید در مورد فسخ بازیکن با باشگاه برای 
قراردادهایی اســت که از این فصل به بعد امضا شــوند. برای 
قراردادهای قبلی هم چیزی به عنوان فسخ یک‌طرفه بازیکن 
داخلی وجود ندارد و بازیکن تنهــا می‌تواند به کمیته تعیین 
وضعیت شــکایت کند. در نتیجه استقلالی‌ها خوش‌شانس 
بودند که بیرو به این تیم نرفت. چراکه در این صورت احتمال 
بالایی برای محرومیت این تیــم از پنجره‌های نقل و انتقالات 

وجود داشت.

دو خرید و دیگر هیچ
به جز خرید آرمین سهرابیان و مهرداد محمدی، باشگاه 
اســتقلال خرید دیگری در نقل و انتقالات نداشــته است. 
موضوعی که سرمربی تیم را بســیار نگران کرده است. چند 
گزینه جدی جواد مثل رضا اسدی، راهی باشگاه‌های دیگر 
شده‌اند و شرایط خط دروازه این تیم نیز هنوز مبهم به نظر 
می‌رسد. باشــگاه در دوران حجت کریمی، فرصت زیادی 
داشت تا قایدی و محبی را با قراردادهایی دائمی به تیم ببرد 
اما این مدیر تا امروز دست روی دست گذاشته و حالا شانس 
استقلال برای جذب این دو بازیکن بسیار کم به نظر می‌رسد. 

شرایط استقلال این روزها اصلا امیدوارکننده نیست.

معاونی که در حد استقلال نبود         
کمی قبل از استعفای حجت کریمی، علی امیری نیز از 
استقلال جدا شده بود. معاونی که اصلا در قواره‌های کار کردن 
در استقلال به نظر نمی‌رســید. این اواخر یک فایل صوتی 
منتسب به او در مورد برادر ســرمربی تیم نیز خبرساز شده 
بود. به طور کلی، امیری نمی‌توانست از پس یک مسئولیت 
بزرگ در باشگاه استقلال بربیاید. او معاونی در حد این باشگاه 
نبود و تصمیمش برای استعفا، با استقبال هواداران استقلال 

نیز روبه‌رو شد.

قعرنشینی در جدول قربان‌زاده! 
تا همین چنــد روز قبل، رابطه خوبی بیــن قربان‌زاده و 

حجت کریمی وجود داشت. ريیس سازمان خصوصی‌سازی 
حتی در گروه بازیکنان اســتقلال فایل صوتی می‌فرستاد و 
درباره آینده به آنها وعده می‌داد. حالا اما قربان‌زاده فهرستی 
را منتشــر کرده که حجت کریمی در آن قعرنشین جدول 
مدیران سرخابی است. اگر چنین جدولی وجود داشت، چرا 
سازمان خصوصی‌سازی کمی زودتر وارد نشد و تغییرات را در 
استقلال به جریان نینداخت؟ جالب اینکه حجت کریمی هم 
با یک متن کنایه‌آمیز، استقلال را قربانی قربان‌زاده‌ها معرفی 
کرده تا مشخص شود که بین این دو نفر، شکاف بسیار بزرگی 

وجود داشته است.

صبح حکم، غروب استعفا
بعید به نظر می‌رسد که استعفای حجت کریمی، تصمیم 
خود او باشــد. چراکه این مدیر صبح آخرین روز کاری‌اش 
مشــغول دادن حکم معاون فرهنگی جدید باشگاه بود. به 
نظر می‌رسد او وادار به استعفا شده باشد. هرچند که هیات 
مدیره هنوز جدایی این مدیر را به صورت رسمی تایید نکرده 
است. با این حال او در میان هواداران استقلال کاملا تمام شده 
است. داستان مصاحبه‌های عجیب علیه ساپینتو، آمدن و 
رفتن کمیته فنی، داستان تمرین پرحاشیه در شروع فصل 
و سرانجام ماجرای بیرو دســت به دست هم دادند تا حجت 
کریمی جایگاهش را در استقلال به سرعت از دست بدهد. 
او اصلا برای چنین ماموریتی آمــاده نبود و با مجموعه‌ای از 

تصمیم‌های شتاب‌زده، استقلال را به  بحران کشاند.

کمک ناخواسته بیرانوند به استقلال

حجت تمام!

چهره به چهره

پایان دوران اولین خرید برانکو در پرسپولیس

کمال‌الملک!

آريا طاري 

مردم برزیل بالاخره تغییر دلخواه‌شــان را روی نیمکت تیم ملی تماشا کردند و 
حالا بالاخره قرار شده در یک سنت‌شکنی تاریخی، یک مربی غیربرزیلی به این تیم 
ملحق شود. پس از شکست تیم تیته روبه‌روی کرواسی در جام جهانی، برزیلی‌ها فقط 
یک هدف در ذهن داشتند و آن متقاعد کردن آنچلوتی برای پیوستن به این تیم بود. 
کارلو نیز بی‌میل به نظر نمی‌رسید اما به دنبال ترک رئال مادرید نیز نبود. حالا قرار 
است او در پایان فصل جدید و در حقیقت، تابستان سال آینده رسما سرمربی سلسائو 
شود. این آخرین فصل حضور سرمربی ایتالیایی در رئال مادرید خواهد بود. مردی 
که در بازگشت به برنابئو، یک بار دیگر این تیم را به قهرمان رقابت‎های لیگ قهرمانان 
تبدیل کرد. رئال اما در فصل گذشته آن تیم درخشان همیشگی نبود و فقط توانست 
کوپا‌دل‌ری را ببرد. شاید به همین خاطر است که آنچلوتی به ماندن در این تیم ادامه 

داده و می‌خواهد یک پایان باشکوه‌تر در مادرید برای خودش رقم بزند. 

آنچلوتی در رئال، چند ســتاره درجه یک برزیلی دارد و حالا با همین بازیکنان 
در تیم ملی برزیل خواهد بود. تیمی که در دو دهه اخیر، هرگز نتوانســته قهرمان 

کاری این مربی، پــر از افتخارات ریز و درشــت به جهان شــود. کارنامه 
قهرمانی در کوپا آمه‌ریــکا و جام جهانی می‌تواند نظر می‌رسد اما 
جاودانه‌تریــن مربیان تاریخ او را بــه یکی از 
کند. به نظر می‌رسد کادر فوتبال تبدیل 

تا حدود زیادی همان کادر او فنی آنچلوتی نیز 
بود. او پســرش را هم به در مادرید خواهد 
تیم ملی برزیل 

می‌برد و او را روی 
نیمکت سلسائو نیز 

در کنار خودش خواهد 
داشت. 

داویده اما تنها پسر آنچلوتی 
در برزیل نیســت. گفته می‌شود کاکا نیز 
به کادر او در تیم جدیدش اضافه می‌شود. 

بازیکنی که زمانی در میلان، شاگرد این مربی بوده و سال‌های طلایی را با او سپری 
کرده اســت. کاکا چندین ســال در عضویت تیم ملی برزیل نیز بوده و در این تیم 

محبوبیت بسیار زیادی دارد. 
به نظر می‌رسد همه چیز آماده است تا برزیل صاحب یک ترکیب بسیار جذاب روی 
نیمکتش شود. اینکه برزیلی‌ها از سنت همیشگی مربی برزیلی عبور کرده‌اند، نشان 

می‌دهد فوتبال این کشور پذیرفته که پیشرفت، به دیدگاه‌های متفاوتی نیاز دارد. 
آنچلوتی هم همیشه، مرد متخصص تورنمنت‌ها بوده است. او هم با میلان و هم 
با رئال مادرید، به بالاترین قله فوتبال اروپا رسیده و حالا می‌خواهد این کار را با برزیل 
و بلندترین قله فوتبال دنیا انجام بدهد. کارلتو و اسکالونی، شاید اولین چهره‌هایی 
هستند که حضورشان در جام جهانی بعدی از همین حالا قطعی به نظر می‌رسد. این 
دو مربی که به دو نسل متفاوت فوتبال نیز تعلق دارند، قبل از جام جهانی مچ‌اندازی 

جذابی در کوپا نیز خواهند داشت. 
با این حال فعلا برزیل برای یک سال با سرمربی موقت اداره می‌شود 
و آنچلوتی تابستان آینده رئال را ترک می‌کند. تنها در صورتی او زودتر 
به نیمکت برزیل می‌رسد که به دلایل مختلفی تصمیم به ترک 

زودهنگام رئال مادرید بگیرد.

 نسخه میلانی‌ برای رویای برزیلی

کارلتو و پسرها!

اتفاق روز


